1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________ №______

Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным автономным учреждением

«Физкультурно-оздоровительный комплекс в
г. Арзамас Нижегородской области»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями на территории городского округа город Арзамас,
утвержденного решением Арзамасской городской Думы от 28.03.2014 № 31:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в
г. Арзамас Нижегородской области» согласно приложения к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Арзамаса от 24.09.2020 № 1203

«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным
автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в
г. Арзамас Нижегородской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа город Арзамас от
27.12.2022№ 2303 «О внесении изменений в постановление администрации города

2

Арзамаса от 24.09.2020 №1203 «Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-
оздоровительный комплекс в г. Арзамас Нижегородской области».

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и размещение на
официальном сайте администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за применением установленных настоящим постановлением
тарифов осуществляет департамент экономического развития администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области.

Мэр города Арзамаса А.А.Щелоков

3

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Арзамас

Нижегородской области
от ____________ № ________

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным
учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс

в г. Арзамас Нижегородской области»

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф на
услугу, руб.

1. БАССЕЙН
1.1. Разовое посещение 45 минут 1 человек 180
1.2. Абонемент 4 посещения каждое по 45 минут 1 человек 650
1.3. Абонемент 8 посещений каждое по 45 минут 1 человек 1300
1.4. Абонемент 12 посещений каждое по 45 минут 1 человек 1950
1.5. Обучение плаванию –занятие в группе 45 минут (численность

группы не менее 10 человек)
1 группа
1 занятие 350

2. АКВА-АЭРОБИКА
2.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 350
2.2. Абонемент 4 посещения каждое по 60 минут 1 человек 1100
2.3. Абонемент 8 посещений каждое по 60 минут 1 человек 2200
2.4. Абонемент 12 посещений каждое по 60 минут 1 человек 3400
3. ЛЕДОВАЯ АРЕНА
3.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 200

3.2.
Занятие игровыми видами спорта, фигурным катанием в группах под
руководством инструктора (численность группы не менее 10
человек)

1 человек
1 занятие
60 минут

400

4. ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ
4.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 180
4.2. Абонемент 4 посещения каждое по 60 минут 1 человек 700
4.3. Абонемент 8 посещений каждое по 60 минут 1 человек 1400
4.4. Абонемент 12 посещений каждое по 60 минут 1 человек 2000
5. ЗАЛ ВОСТОЧНЫХ ЕДИНОБОРСТВ
5.1. Самостоятельные занятия:
5.1.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 160
5.1.2. Абонемент 4 посещения каждое по 60 минут 1 человек 600
5.1.3. Абонемент 8 посещений каждое по 60 минут 1 человек 1100
5.1.4. Абонемент 12 посещений каждое по 60 минут 1 человек 1600
5.2. Занятия в группах под руководством инструктора (численность

группы не менее 10 человек)
5.2.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 250
5.2.2. Абонемент 4 посещения 60 минут 1 человек 1000
5.2.3. Абонемент 8 посещений 60 минут 1 человек 2000
5.2.4. Абонемент 12 посещений 60 минут 1 человек 3000
5.2.5. Разовое посещение 90 минут 1 человек 300
5.2.6. Абонемент 4 посещения 90 минут 1 человек 1100
5.2.7. Абонемент 8 посещений 90 минут 1 человек 2200
5.2.8. Абонемент 12 посещений 90 минут 1 человек 3300

4

1 Детские билеты продаются детям до 12 лет включительно на фильмы 0+, 6+ и 12+ на сеансы без ограничения во
времени. Дети до 3-х лет включительно пропускаются бесплатно на фильмы 0+ и 6+ только в сопровождении
взрослых и при условии, что ребенок не занимает отдельного места.

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф на
услугу, руб.

6. ФИТНЕС ЗАЛ (занятия в группах ритмической гимнастики,
численность группы не менее 10 человек)

6.1. Разовое посещение 60 минут 1 человек 300
6.2. Абонемент 4 посещения каждое по 60 минут 1 человек 1100
6.3. Абонемент 8 посещений каждое по 60 минут 1 человек 2200
6.4. Абонемент 12 посещений каждое по 60 минут 1 человек 3300
7. УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ЗАЛ

7.1. Занятие игровыми видами спорта в группах под руководством
инструктора (численность группы не менее 10 человек)

1 человек
1 занятие
60 минут

350

8. ПРОЧИЕ УСЛУГИ
8.1. Билет на спортивно-зрелищные мероприятия 1 билет 70
8.2. Прокат одной шапочки для плавания 45 минут 70
8.3. Прокат одной пары коньков 60 минут 100
8.4. Заточка одной пары коньков 1 пара 250
8.5. Прокат теннисного стола и набора для настольного тенниса 60 минут 250
8.6. Месячный абонемент свободного посещения (бассейн, ледовая

арена, тренажерный зал, зал восточных единоборств) 1 человек 3000
9. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ СПОРТИВНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХМЕРОПРИЯТИЙ
9.1. Бассейн (1 дорожка) 60 минут 1500
9.2. Предоставление плавательного бассейна (малая чаша) 60 минут 2500
9.3. Тренажерный зал 60 минут 1500
9.4. Универсальный зал 60 минут 3000
9.5. Универсальный зал (1/2 зала) 60 минут 1500
9.6 Ледовая арена 60 минут 4000
9.7. Зал восточный единоборств 60 минут 1500
9.8. Зал хореографии, фитнес зал 60 минут 1000
9.9. Мини-футбольное поле 60 минут 1000
9.10. Кинозал 60 минут 1000
10. КИНОЗАЛ
10.1. Просмотр фильма детский билет (1 сеанс)1 1 человек 200
10.2. Просмотр фильма взрослый билет (1 сеанс) 1 человек 300

_____________________________________